
 Comune di Venzone – Deliberazione n. 90/COMM del 18/12/2025  1 

 
 

 
Medaglia d'oro al merito civile  

 

COMUNE DI VENZONE 
Provincia di Udine 

Piazza Municipio, n° 1 - 33010 

 
 

 
C.F. 82000610301 P.I. 00550200307 
Tel. 0432 985266 
 

 
Codice univoco fatturazione elettronica: UFMFWZ 

Sito web: www.comune.venzone.ud.it  

 
E-mail: comune.venzone@comunedivenzone.it 

PEC: comune.venzone@certgov.fvg.it 

 
 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA 

ANNO 2025 
N. 90 del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2024.  
 
 
 L'anno 2025, il giorno 18 del mese di Dicembre alle ore 15:05 nella sala comunale si è 
riunita la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 

Valent Mauro  Sindaco Presente  
Madrassi Corinna Vice Sindaco Presente 
D'Angelo Franco Assessore Presente in collegamento audio video  
Cracogna Lorenzo Assessore Presente in collegamento audio video 

 
 
Assiste il Segretario Comunale dott. BASCHIERA ANDREA presente in collegamento audio 
video.  
 
La presente seduta si svolge secondo le modalità descritte dal “Regolamento per lo svolgimento 
delle sedute di Giunta Comunale in modalità telematica” approvato con delibera di Giunta 
Comunale n. 18 del 04 maggio 2022. 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Valent  Mauro nella sua 
qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale 
adotta la seguente deliberazione: 
 
 

http://www.comune.venzone.ud.it/


 Comune di Venzone – Deliberazione n. 90/COMM del 18/12/2025  2 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 
2024.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il D.Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.);  
 
Visto il D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni nella L. 6 agosto 2021 n. 113; 
  
Visto il D.P.R. 24/06/2022 n. 81;  
 
Vista la L.R. 18/2016 e ss.mm.ii.;  
 
Visto il Regolamento del sistema integrato dei controlli interni approvato dal Consiglio Comunale 
con deliberazione n. 5 del 23/03/2013;  
 
Considerato che, ai sensi dell’art. 39 della L.R. 18/2016, la performance delle pubbliche 
amministrazioni deve essere rappresentata in fase programmatica in un piano della prestazione e, a 
consuntivo, in un documento di relazione sulla prestazione che evidenzi i risultati organizzativi e 
individuali raggiunti rispetto agli obiettivi programmati e alle risorse, rilevando gli eventuali 
scostamenti;  
 
Tenuto conto che il piano degli obiettivi 2024 del Comune di Venzone, redatto facendo proprie le 
finalità ed i principi generali del piano della performance, previsto dal D. Lgs. N. 150/2009 che è 
stato assorbito nella sottosezione “Performance” del Piano integrato di attività e organizzazione;  
 
Richiamate la deliberazione giuntale n. 4 del 31.01.2024 di approvazione del PIAO e la 
deliberazione giuntale n. 43 del 28.08.2024 “aggiornamento della sottosezione 3.3 “piano triennale 
dei fabbisogni di personale” del PIAO “piano integrato di attività e organizzazione” 2024-2026”; 
 
Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 
42/COMM del 20.05.2019 con la quale è stato approvato si sistema di misurazione e valutazione 
della prestazione per il personale del Comune di Venzone; 
 
Visto il documento denominato “Relazione sulla performance 2024”, riportante gli esiti della 
Performance di Ente, della performance delle strutture organizzative nonché degli obiettivi 
assegnati; 
Ritenuto:  
- di trasmettere la Relazione sulla performance 2024 all’OIV per la validazione, che costituisce 
condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti incentivanti come previsto dall’art. 42 c. 3 lett. 
c) della L.R. 18/2016;  
- di pubblicare la Relazione sulla performance 2024 sul sito istituzionale del Comune nella specifica 
sezione Amministrazione Trasparente al fine di garantire la massima trasparenza ed informazione ai 
cittadini e portatori di interesse (stakeholder) circa il grado di realizzazione degli obiettivi 
programmati;  
 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta riflessi contabili per l’Ente,  
 
CON VOTAZIONE UNANIME, palese 
 

D E L I B E R A  
 



 Comune di Venzone – Deliberazione n. 90/COMM del 18/12/2025  3 

 
1. di approvare il documento denominato “Relazione sulla performance 2024”, che costituisce 

parte integrante del presente provvedimento;  
 

2. di trasmettere la Relazione sulla performance 2024 all’OIV per la successiva validazione, 
che costituisce condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti incentivanti;  
 

3. di dare mandato agli uffici affinché la Relazione sulla performance 2024 venga pubblicata 
sul sito istituzionale del Comune nella specifica sezione Amministrazione Trasparente;  
 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi della legge 
regionale 11 dicembre 2003 n. 21 e ss.mm., per consentire la conclusione del ciclo della 
performance 2024. 

 
 
 



 Comune di Venzone – Deliberazione n. 90/COMM del 18/12/2025  4 

 
 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 

Comune di Venzone, 18 dicembre  2025 Il Responsabile 
 F.TO ANDREA BASCHIERA 
 
 
 
 
    



 

 Comune di Venzone – Deliberazione n. 90/COMM del 18/12/2025  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario Comunale  
F.to Valent  Mauro  F.to Dott. BASCHIERA  ANDREA 

 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 
22/12/2025 al 05/01/2026 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n. 21/2003 e 
successive modificazioni. 
 
Comune di Venzone, lì   22/12/2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Jessica Zearo 

 
 
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 18/12/2025, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art. 17 della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  18/12/2025 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Jessica Zearo 

 
  

 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
 

 










